Uỷ viên Hội đồng Di sản văn hóa Quốc gia

(2004 - 2009); Huân chương Lao động hạng Ba,

Huy chương Kháng chiến hạng Nhì, Huy

chương Vì sự nghiệp Khoa học và Công nghệ,

Huy chương Vì sự nghiệp Giáo dục, Huy

chương Vì sự nghiệp Khoa học xã hội - Nhân

văn, do tuổi cao, sức yếu đã tạ thế vào hồi 16

giờ 45 phút ngày 13 tháng 2 năm 2015 (tức

ngày 25 tháng 12 năm Giáp Ngọ), hưởng thọ

71 tuổi. Lễ viếng được bắt đầu từ 7 giờ đến 17

giờ ngày 14 tháng 2 năm 2015. An táng tại

nghĩa trang bản Puôi, xã Huy Tân, huyện Phù